
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О С В Е Р Д Л О В С К О 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

25.12.2014 
г. Екатеринбург 

О реорганизации государственного автономного образовательного 
учреждения среднего профессионального образования Свердловской области 

«Уральский железнодорожный техникум» 

Руководствуясь статьями 55, 57-59 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, статьей 56 Областного закона от 10 апреля 1995 года № 9 - 0 3 
«Об управлении государственной собственностью Свердловской области», 
постановлением Правительства Свердловской области от 15.12.2010 № 1792-ПП 
«Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и 
ликвидации государственного учреждения Свердловской области», в целях 
повышения результативности управления образовательным процессом и 
эффективности использования учебно-материальной базы Правительство 
Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Реорганизовать государственное автономное образовательное 
учреждение среднего профессионального образования Свердловской области 
«Уральский железнодорожный техникум» в форме присоединения к нему 
государс! венного бюджетного образовательного учреждения начального 
профессионального образования Свердловской области «Красноуфимское 
профессиональное училище № 97». 

2. Считать государственное автономное образовательное учреждение 
среднего профессионального образования Свердловской области «Уральский 
железнодорожный техникум» правопреемником имущественных и 
неимущественньпс прав и обязанностей государственного бюджетного 
образовательного учреждения начального профессионального образования 
Свердловской области «Красноуфимское профессиональное училище № 97». 

3. Министерству общего и профессионального образования Свердловской 
области (Ю.И. Биктуганов): 

1) осуществлять функции и полномочия учредителя государственного 
автономного образовательного учреждения среднего профессионального 
образования Свердловской области «Уральский железнодорожный техникум»; 

2) сохранить государственному автономному образовательному 
учрежденною среднего профессионального образования Свердловской области 
«Уральский железнодорожный техникум» основные цели деятельности; 

3) ьздать приказ о мероприятиях, необходимых для реорганизации 
государе; венного автономного образовательного учреждения среднего 



профессионального образования Свердловской области «Уральский 
железнодорожный техникум»; 

4) утвердить передаточный акт. 
4. Министерству по управлению государственным имуществом 

Свердловской области (А.В. Пьянков) внести соответствующие изменения в 
Реестр государственного имущества Свердловской области. 

5. Директору государственного автономного образовательного учреждения 
среднего профессионального образования Свердловской области «Уральский 
железнодорожный техникум» Г.И. Малухину: 

1) осуществить необходимые фактические и юридические действия, 
связанные с реорганизацией государственного автономного образовательного 
учреждения среднего профессионального образования Свердловской области 
«Уральский железнодорожный техникум» и регистрацией изменений в Устав 
государственного автономного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования Свердловской области «Уральский 
железнодоро:кный техникум»; 

2) пронести и завершить процедуру реорганизации государственного 
автономного образовательного учреждения среднего профессионального 
образования Свердловской области «Уральский железнодорожный техникум» в 
течение 3 месяцев с момента вступления в силу настоящего постановления. 

6. Ко.ч 1 роль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого Згпместителя Председателя Правительства Свердловской области 
В.А. Власо.ча. 

7. Наоюящее постановление вступает в силу на следующий день после его 
официальног(. опубликования. 

8. Нас 1Ч)мщее постановление опубликовать в «Областной газете». 


